
vrSTO 

VISTA 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

MINISTERO DELLA DIFESA 
il regio decreto 30 gennaio 1941, n. 12, recante "Ordinamento giudiziario" e 
sucl.:essive modifiche; 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, concernente ''Nuove nonne in materia di procedimento 
amministrativo e di dirilto di accesso ai documenti amministrativi" e successive 
modifiche; 

il decreto del Presidente delIa Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, concernente 
"Regolamento recante norme sull' accesso agli impieghi neHe pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei corsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi", e successive modifiche; 

il decreto legislativo 5 aprile 2006, n. 160, concernente "N uova disciplina dell'accesso 
in magistratura, nonché in materia di progressione economica e di funzioni dei 
magistrati, a norma dell'articolo 1, comma l, lettera a), della legge 25 luglio 2005, il. 
150" c successive modifiche; 

il decreto ministeriale 6 marzo 2000, n, 102, concernente "Regolamento recante nonne 
per la detenninazione del limite di età per la partecipazione a concorsi a uditore 
giudiziario militare"; 

il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante "Testo 
unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione 
amministrativa"; 

il decreto ministeriale 28 Jbbbraio 2008, concernente la rideterminazione della 
dotazione organica degli uffici giudiziari militari alla data del 10 luglio 2008; 

il decreto legislativo 15 marzo 2010, n. 66, recante "Codice dell'ordinamento militare" 
e successive modifiche ed in particolare gli artt. dal 52 al 73; 

il decreto del Presidente della Repubblica 15 marzo 2010, n. 90, recante "Regolamento 
in materia di ordinamento militare, a nonna dell'articolo 14 della legge 28 novembre 
2005, n. 246", c successive modifiche; 

il decreto ministerÌale in data 15 aprile 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale- 4' 
Serie speciale «Concorsi ed esami» ]L 36 in data 7 maggio 2019, con il quale è stato 
indetto il concorso pubblico, per titoli, a sei posti di magistrato militare del ruolo della 
magistratura militare riservato ai magistrati ordinari in servizio; 

il decreto dirigenziale in data 6 n'ovembre 2019, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale- 4" 
Serie speciale «Concorsi ed esami» n. 92 in data 22 novembre 2019, con il quale il 
Direttore generale della Direzione generale per il personale civile, sentito il Consiglio 
della Magistratura militare, ha nominato i membri della Commissione esaminatrice del 
concorso, per titoli, a sei posti di magistrato militare; 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
2
2
2
6
3
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
1



V1STA 

VISTO 

VISTI 

V1STA 

VISTA 

la delibera n. 7068 plenum 26 maggio 2020, con la quale il Consiglio della 
magistratura militare ha delibemto di approvare la graduatoria finale di merito del 
citato concorso, per titoli, a sei posti di magistrato militare; 

decreto ministeriale in data 15 luglio 2020, concernente il ruolo di awjanità dei 
magistrati militari, con ritèrimento alla data del lO gennaio 2020; 

ìl decreto ministeriale in data 15 settembre 2020 di approvazione della graduatoria 
finale di merito concorso pubblico, per titoli, a sei posti di magistrato militare del 
roolo della magistratura militare, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale- 4" Serie speciale 
«Concorsi ed esami» n. 77 in data 2 ottobre 2020 e sul Giornale Ufficiale della difesa 
dispensa n. 27 ì n data 30 settembre 2020; 

la delibera n.7184 plenum 12 ottobre 2020, conia quale il Consiglio della magistratura 
militare ha individuato le sedi e le funzioni da assegnare ai magistrati vincitori del 
concorso, invitandoli all'audizione del 27 ottobre 2020, per fur conoscere il proprio 
gradimento in merito alla sede; 

la delibera n. 7211 plenum lO dicembre 2020, con la. quale il Consiglio della 
magistratura militare: 

ha preso allo delle rinunce intervenute da parte dci magistrati vincitori dotto 
Giuseppe MARSEGLlA (20 in graduatoria) e dotI. Andrea APOLLONTO (6 0 in 
graduatoria); 
ha rilevato che la dott.ssa Anna Maria DlANA (70 in graduatoria), idonea 
subentrante dsulta decaduta per non aver fatto pervenire alla Direzione generale 
per il personale civile la documentazione di cui all'art. IO del bando di concorso; 
ha rilevato che il dott. Eugenio Alberto ST ANCANELLI (80 in !,rraduatoria) e la 
dott.ssa IVIaria Assunta FOSSO (9° in graduatoria), idonei subentranti, hanno falto 
pervenire nel termine concesso alla Direzione generale per il personale civile la 
documentazione di cui all'art IO del bando e che hanno ricevuto comunicazione 
che le sedi-funzioni per gli stessi disponibili sono due posti dì sostituto procuratore 
militare presso la Procura militare di 
ha ritenuto che lutti magistrali banno espresso le loro preferenze e che tutti sono in 
possesso dei requisiti necessari alla nomina di magistrato-militare: 
_ha deliberato di nominare magistrati militari di tribunale i sottoelencati magistrati e 
di assegnare gli stessi alle lunziolli e alle sedi a fianco di ciascuno indicato: 

\Il dotto Luigi LEVIT A sostituto procuratore milit:lfe presso la Procura militare di 
Napoli; 

" dotto Fabrizio GAVERINI sostituto procuratore militare presso la Procura 
militare di Verona; 

" dotto Luca NANIA giudice presso il Tribunale militare di sorveg!ian7..!l di 
Roma; 

.. dott.sSlì Laura MARRONE giudice presso il Tribunale militare di Verona; 

.. doti. Eugenio Alberto S'I:ANCANELLI sostituto procuratore militare presso la 
Procura militare di Roma; 

.. dott.ssa Maria ASswlta FOSSO sostituto proclrratore militare presso la Procura 
militare di Roma; 

ACCERTATO che nei ruoli della magistratura militare risultano disponibili n. 6 posti; 

RIT:t"NUTO, pertanto, di dover procedere alla nomina di magistrato militare di tribunale dci 
candidati vincitori e idonei subentranti del predetto concorso, assegnandoli alle sedi 
e funzioni, in base alle preferenze dagli stessi espresse; 

2 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
2
2
2
6
3
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
1



DECRETA 

Articolo l 

I sottoelencati candidati, vincitori del concorso, per titoli, a sei posti di magistrato militare del 
ruolo della magisttaturd militare, indetto con decreto ministeriale in data 15 aprile 2019, sono 
nominati nell'ordine, magistrdti militari di tribunale, con decorrenza giuridica dalla data del 
presente decreto ed economica dalla data di effettiva presentazione in servizio nella sede-funzione 
a ciascuno assegnata: 

r- .. ------.,.----

I Luigi sostituto di' 1 ·in 
' ___ .,, __ " ___ ____ .-.--- -----------

. 'l' i Procura militare di 3'" -' . soshtuto procuratore mJ nare , In gra\luatona I Verona 

LEVITA 

2 GA _ 

3 NANIA 

__ "0 

giudice i Tribunale militare di , 4"' d . • , . In gra uatona sorveglianza di Roma 

4 MARRONE I Laura 

._ .... 
giudice Tribunale militare di 5° in graduatoria Verona 

.... c-''''' ... .,---' 
sostìtoto procuratore militare Procura mìlìlarc di . o Roma 

.-0--

sostitoto procuratore militare Procura militare di 
Roma 

'--. 
I 5 Eugenio 

_." .. -

"._''""J 
9° 

Articolo 2 

r predetti magistrati militari di tribunale occuperanno nel ruolo di anzirulità, il posto che loro 
compete secondo l'ordine in graduatoria, successivamente ai magistrati mìlnari in servizio. 

Articolo 3 

Ai citati magi strati sarà conservato i11ratlamento economico in godimento presso la magistratura 
ordinaria alla data di transito a quella militarc. 

Il perÌodo di servizio nella magistratura ordinaria sarà computato ai fini 0011' ulteriore progressione 
di carriera nella magistratura militare, 

Roma, t'-" (', 

,.' (" 

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
2
2
2
6
3
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
1



O
gn

i r
ip

ro
du

zi
on

e 
su

 su
pp

or
to

 c
ar

ta
ce

o 
co

st
itu

is
ce

 u
na

 c
op

ia
 d

el
 d

oc
um

en
to

 e
le

ttr
on

ic
o 

or
ig

in
al

e 
fir

m
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 e

 c
on

se
rv

at
o 

pr
es

so
 M

EF
 a

i s
en

si
 d

el
la

 n
or

m
at

iv
a 

vi
ge

nt
e

MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO

UCB MINISTERO DIFESA

Oggetto: Concorso pubblico per titoli a 6 posti di magistrato militare. Invio decreto nomina vincitori
a Bilancentes

Si attesta che il provvedimento Numero 16555 del 09/03/2021 emanato dal Ministero della Difesa -

GCIV, protocollato da questo Ufficio in data 09/03/2021 e annotato sul registro ufficiale di

protocollo con il numero 10173

ha superato

il riscontro preventivo amministrativo contabile previsto dalla normativa vigente con esito positivo.

Pertanto, è stato registrato ai sensi del D.LGS. N. 123 del 30/06/2011 Visto Ex Art 5 Comma 2 al

Numero 2772 in data 15/03/2021.

Data 15/03/2021 <%FIRMA%>

M
_
D
 
G
S
G
D
N
A
 
R
E
G
2
0
2
1
 
0
0
2
2
2
6
3
 
3
1
-
0
3
-
2
0
2
1


